
PROTOKÓŁ  Nr LXXVIII/2023 

z obrad  LXXVIII sesji  Rady Gminy  Daszyna w dniu  13 czerwca  2023 r. 

Punkt 1 porządku obrad: otwarcie sesji, stwierdzenie kworum 

 Przewodniczący Rady – Tadeusz Dymny otworzył obrady  LXXVIII sesji Rady Gminy 

Daszyna  

i powitał: radnych, sołtysów, Wójta Gminy - Zbigniewa Wojtera, Z-cę Wójta-Zbigniewa 

Cywińskiego oraz Wicestarostę -Wojciecha Zdziarskiego .  

Stwierdziła kworum-obecnych 14 radnych. Nieobecna R.Krokos.   

Wylosowano numer  5 z listy radnych- Tadeusz Dymny, który rozpoczynał głosowania. 

 

Przewodniczący zaproponował do odczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniach,  

Roberta Modrzyńskiego. Nie zgłoszono innych propozycji. 

 

Przewodniczący odczytał wniosek Wójta Gminy w sprawie zwołania sesji oraz porządek 

obrad: 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum . 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Daszyna na lata 2023-2036. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na rok 2023.  

4. Zakończenie obrad. 

Punkt 2 porządku obrad: uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Daszyna  na lata 2023-2036 

 

Wójt poinformował, że uchwała była omawiana na poprzedniej sesji i w wyniku głosowania 

większością głosów odrzucona. Istotna zmiana dotyczy dofinansowania na zakup nowego 

samochodu strażackiego dla jednostki ratownictwa drogowe w Daszynie. 

Wicestarosta stwierdził, że jednostka w Daszynie posiadała różne samochody, które były 

przekazywane pozostałym jednostką na terenie gminy. Samochody strażackie są własnością 

samorządu i w przypadku rozwiązania jednostki pozostają w dyspozycji gminy. Podobna 

sytuacja ma miejsce z nowym samochodem, na który ma straż otrzymać dofinansowanie. Po 

okresie eksploatacji zostanie przekazany na rzecz innych jednostek na terenie gminy. 

Wicestarosta przestawił dane techniczne samochodu i funkcje do których może być 

wykorzystany. Zgodnie z wymogami GKOSP w umowie właścicielem samochodu będzie 

jednostka OSP Daszyna. Nie ma możliwości innych zapisów, ale samochód będzie do 

dyspozycji gminy w razie likwidacji jednostki.  

Wicestarosta poprosił Rade  o wyrażenie zgody na przyznanie pomocy finansowej dla 

powiatu na remont drogi Mazew-Jarochówek, na której już rozpoczęto prace drogowe. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXVIII/370/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Daszyna  na lata 2023-2036 i poddał pod głosowanie. 

Wynik głosowania: 

Za                            14 

Przeciw                     0 

Wstrzymujące           0 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie . 



Punkt 3 porządku obrad: uchwały w sprawie w budżecie  Gminy Daszyna  na 2023 rok 

Wójt stwierdził, że sytuacja jest analogiczna do poprzedniego punktu. Uchwała była 

omawiana na poprzedniej sesji, na której została odrzucona i ponownie jest procedowana na 

tej sesji.   

 

Radna B.Malarska zapytała o przeznaczenie zwiększenia wydatków w rozdziale 92109 na 

zakup materiałów i wyposażenia. Dla kogo jest kwota 5000 zł. 

 

Wójt odpowiedział, że wspólnie uzgodniono w zamian za nie wyodrębnianie funduszu 

sołeckiego możliwość realizacji pewnych założeń przez sołectwa do kwoty 5000 zł. W tym 

przypadku chodzi o wydatek na strażnicę w Krężelewicach. 

 

Wicestarosta J.Kiński zapytał o realizację remontu Ośrodka Zdrowia w Mazewie w ramach 

planowanej w budżecie kwoty 100 000 zł. 

 

Wójt potwierdził, że jest potrzeba wykonania prac remontowych w dobudowanej części 

ośrodka zdrowia w Mazewie, gdzie znajduje się rehabilitacja. Będzie to uzgadniane z Panem 

Odważnym -dyrektorem placówki. 

Wiceprzewodniczący J.Kiński zapytał o plany rozbudowy rehabilitacji w Mazewie. Jeżeli 

gmina będzie czekać na nabór wniosków o środki zewnętrze, możemy się nie doczekać. 

Wójt powiedział, że 100 000 zł pozostaje w budżecie i z chwila pojawienia się środków    

zewnętrznych gmina będzie wnioskować o fundusze na rozbudowę rehabilitacji. 

Wiceprzewodniczący zgłosił do sprawdzenia przez  ZDP przepust k. Zagajewskiego, 

ponieważ  założono pęknięty. 

Zakończono dyskusję. 

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXVIII/371/2023 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Daszyna  na 2023 rok  i poddał pod głosowanie. 

Wynik głosowania: 

Za                              9 

Przeciw                     0 

Wstrzymujące           5 

Uchwałę przyjęto większością głosów . 

 

Wicestarosta podziękował Radzie za udzielenie dotacji na zakup nowego samochodu 

strażackiego dla OSP w Daszynie oraz za pomoc finansową dla powiatu na remont drogi 

powiatowej Mazew-Jarochówek. 

 

Punkt 4 porządku obrad: zakończenie obrad 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął LXXVIII sesję 

Rady Gminy Daszyna.  

 

Protokołowała :D. Kaźmierczak  

 

 

  

  


